РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

03 октября 2016 года                                р. п. Радищево                                                                    № 52/442
О внесении изменений в Устав

муниципального   образования

«Радищевский район»

Ульяновской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 22.11.2006 №12/134, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому федеральному округу 27.12.2006 года за номером RU 735130002006001, опубликованный в районной газете «Восход» от 18.01.2007 №3 (8752) следующие изменения:

1) часть  1  статьи  13  дополнить  пунктом  20.1  следующего  содержания:

«20.1) сохранение,  использование  и  популяризация  объектов  культурного  наследия  (памятников  истории  и  культуры),  находящихся  в  собственности  Радищевского  района,  охрана  объектов  культурного  наследия  (памятников  истории  и  культуры)  местного  (муниципального)  значения,  расположенных  на  территории  Радищевского  района;»;

2) часть  1  статьи 13.1  дополнить  пунктом  13  следующего  содержания:

13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации";
3)  в  статье  43:

а)  часть  1  дополнить  пунктом  5.1  следующего  содержания:

«5.1) осуществляет мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района при осуществлении дорожной деятельности, включая:

принятие решений о временных ограничении или прекращении движения транспортных средств на автомобильных дорогах местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района в целях обеспечения безопасности дорожного движения;

участие в осуществлении мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального района.

ежегодное (до 1 июля года, следующего за отчетным) утверждение перечней аварийно-опасных участков дорог и разработка первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий;»;
б)  часть  2  дополнить  пунктами  18  и  19  следующего  содержания:

«18)  разработка  и  утверждение  схемы  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  поселения;
19) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения, ежегодное (до 1 июля года, следующего за отчетным) утверждение перечней аварийно-опасных участков дорог и разработка первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения, в том числе на объектах улично-дорожной сети, в границах населенных пунктов городского поселения при осуществлении дорожной деятельности, включая принятие решений о временных ограничении или прекращении движения транспортных средств на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов городского поселения в целях обеспечения безопасности дорожного движения.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после  опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Ф.М. Барышникову - начальника  отдела по работе с депутатами Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район».

Глава муниципального образования
«Радищевский район»                                                                        В.Н.Родионов
                                                            Изменения зарегистрированы

                                                            Управлением Министерства

                                                            юстиции Российской Федерации
                                                            по Ульяновской области

                                                             01.11.2016 № RU735130002016002